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BURSA SHQIPTARE E ENERGJISË ELEKTRIKE – ALPEX SH.A.

Tiranë, më 30.12.2024

FORMULAR PËR SHPALLJEN E POZICIONIT VAKANT TË PUNËS

Mbështetur në Kodin e Punës, aktet ligjore dhe nënligjore të dala në zbatim të tij, si dhe në Manualin e Burimeve Njerëzore, ALPEX SHA njofton për shpalljen e 1 (një) vendi vakant të punës në pozicionin e:

TITULLI I POZICIONIT: Specialist
DREJTORIA/SEKTORI: Monitorimit të Tregut 
QËLLIMI I POZICIONIT: Mbështet funksionin kryesor të Sektorit, duke hulumtuar tregjet e energjisë, duke analizuar të dhënat, duke vendosur procese. Siguron pajtueshmërinë e shoqërisë me të gjitha detyrimet e raportimit.
DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË: 
· Përdor dhe analizon të dhënat të marra nga baza e të dhënave të një shkallë të gjerë.
· Mbledh dhe analizon të dhënat nga burime të ndryshme.
· Përdor mjetet e brendshme dhe ato të ofruara nga palët e treta për të monitoruar në kohë aktivitetin tregtar të tregjeve të ALPEX
· Mbështet funksionin monitorues të Sektorit duke hulumtuar mbi tregjet e energjisë, duke analizuar të dhënat, duke vendosur procese.
· Monitoron dhe analizon aktivitetin tregtar dhe mekanizmat e formimit të çmimeve në tregjet e ALPEX.
· Analizon performimin e tregjeve të energjisë (kombëtare dhe evropiane).
· Ndihmon në hartimin e Rregullave, Procedurave, Specifikimeve, Rregulloreve.
· Merr pjesë në grupet e punës teknike dhe financiare (evropiane dhe rajonale) për çështje të lidhura me natyrën e tij të punës.
· Monitoron përputhshmërinë e Anëtarëve të Bursës, me dispozitat e Rregullave, Procedurave, Specifikimeve, Rregulloreve të tregjeve që operon.
· Etj




KRITERET QË DUHET TË PLOTËSOJNË KANDIDATËT (KUALIFIKIMET):

Arsimi i kërkuar: Arsim i lartë (Master profesional ose diplomë ekuivalente) inxhinier, shkencat kompjuterike, ekonomi i specializuar në analizimin e të dhënave.
Përvoja e kërkuar e punës: Preferohet me eksperiencë pune në përdorimin e analizës së të dhënave, aplikacioneve BI, PL/SQL

TË TJERA: 
· Aftësi analitike përsa i përket legjislacionit; 
· I orientuar drejt shërbimit dhe shpirt skuadre;
· Energjik, nxitës, entuziast dhe i përkushtuar ndaj punës;
· Njohje shumë e mirë e gjuhës angleze, të shkruar dhe të folur; 
· Aftësi për të punuar nën presion, në një mjedis sfidues që ndryshon me shpejtësi.

Kandidatët e interesuar për pozicionin vakant duhet të paraqesin dokumentet si më poshtë:
· Formularin e aplikimit (Formulari 2)
· CV e detajuar 
· Letër reference nga punëdhënësi i mëparshëm 
· Letër Interesi

Dokumentacioni i kërkuar të paraqitet brenda datës 17.01.2025 ora 16:00 pranë ALPEX SHA:
Në adresën: Rruga Liman Kaba, Rezidenca Olympic, Shkalla 3, Kati 1, Zyra 1, Tiranë, Shqipëri
ose
Në adresën e email: info@alpex.al
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